AMx58x P
 Pag. 1
Manuale d'uso
AMx58x P
Descrizione
L'encoder programmabile LIKA è stato concepito
per avere la massima flessibilità e poter sostituire
pressoché tutte le versioni di encoder assoluti con

cablaggio fornito assieme all'encoder.
2 – Identificazione
Il dispositivo si identifica dal codice di ordinazione e
dal numero di serie stampati sull'etichetta e
attraverso i documenti di trasporto dello stesso.
   File E211871
3 – Installazione
Il dispositivo deve essere installato esclusivamente
in accordo al grado di protezione e la temperatura
di lavoro previsti e deve essere protetto da urti
accidentali, da sfregamenti contro altre parti mobili
nonché da soluzioni acide.
4 - Istruzioni di montaggio
L'accoppiamento meccanico fra albero encoder e
albero motore è consigliabile avvenga attraverso un
giunto elastico al fine di garantire la massima
durata delle parti meccaniche dell'encoder stesso.
IMPORTANTE: Si sconsiglia vivamente l'esecuzione
di qualsiasi lavorazione meccanica (foratura,
fresatura, ecc.) sull'albero encoder. Cio' potrebbe
causare gravi danneggiamenti degli organi interni e
l’immediata perdita della garanzia.
AMx58x P
 Pag. 2
5 - Connessioni elettriche
Si raccomanda quanto segue.
• Il dispositivo deve essere alimentato da un
circuito di Classe 2, da un circuito ad energia
limitata a bassa tensione o da una fonte di
energia che non sia superiore a 30 Vdc.
• Effettuare le connessioni elettriche
esclusivamente in assenza di tensione.
• Controllare accuratamente i collegamenti prima
di dare tensione.
• Il dispositivo risulta protetto contro gli effetti
dei disturbi elettromagnetici, ma dovrà
comunque essere posizionato lontano da
potenziali fonti di interferenze induttive e
capacitive come motori, contattori,
elettrovalvole, ecc.
• Programmare con cura la disposizione dei cavi
in modo da ridurre al minimo gli effetti dei
disturbi elettromagnetici.
• per la trasmissione dei segnali e per
l'alimentazione del sensore utilizzare solo cavi
schermati con sezione minima 0,14 mm2 e
massima 0,5 mm2.
• Collegare la calza del cavo e il negativo di
alimentazione (0V) ad un buon punto di massa.
Assicurarsi che il punto di massa e la messa a
terra siano realizzati con una superficie di
contatto sufficientemente ampia per
minimizzare l'impedenza.
• Potenziali fonti di interferenze devono essere
protetti con soppressori di disturbi.
• La lunghezza massima di collegamento tra
sensore ed elettronica di acquisizione non dovrà
superare i 50 mt. Per distanze maggiori
contattare il nostro personale tecnico.
E41MLS (Connettore standard 41 poli)
Pin Funzione Pin Funzione
A Out 1(LSB) Y Out 22
B Out 2 Z Out 23
C Out 3 a Out 24
D Out 4 b Out 25 (MSB)
E Out 5 c Parity
F Out 6 d Azzeramento
G Out 7 e Latch
H Out 8 f TxD
J Out 9 g RxD
K Out 10 h GND (RxD, TxD)
L Out 11 i Tristate
M Out 12 j Reset